ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BENEDITO NOVO
CNPJ: 83.102.780/0001-08
Rua Celso Ramos, 5070 – Centro – 89.124-000
Fone/FAX: (47) 3385-0487
www.beneditonovo.sc.gov.br

1 de 7

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 007/2022
HOMOLOGAÇÃO PROVISÓRIA DAS INSCRIÇÕES

ARRABEL ANTONIETA LENZI MURARA, Prefeita do Município de Benedito Novo,
Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, torna público conforme segue:

A inscrição 37 não foi concluída e será ignorada neste processo.

A inscrição 14 foi indeferida pois o candidato também se inscreveu no Processo

Seletivo nº 008/2022, de forma que a inscrição neste outro processo será deferida por ter sido
feita por último.

As inscrições (03 e 45) foram agrupadas pois são do mesmo candidato, para

concorrer ao mesmo cargo, sendo apenas a segunda aprovada, de forma que para cômputo
deste Processo Seletivo, será considerada apenas a última inscrição feita pelo candidato.

As inscrições (55 e 76) foram agrupadas pois são do mesmo candidato, para

concorrer em cargos distintos, e devidamente aprovadas, de forma que para cômputo deste
Processo Seletivo, será considerada apenas a última inscrição feita pelo candidato.

As inscrições (85 e 100) foram agrupadas pois são, do mesmo candidato, para

concorrer em cargos distintos, sendo apenas a primeira aprovada, de forma que para cômputo
deste Processo Seletivo, será considerada apenas a primeira inscrição feita pelo candidato.

A inscrição 70 foi indeferida por não atender o item ‘3.6.2 – Número de Registro

junto ao Cadastro de Pessoa Física (CPF)’.

A inscrição 116 foi indeferida por não atender o item ‘3.6.3 – Comprovação de

situação regular com o Alistamento Militar, através de documento em modelo oficial emitido
pelo Ministério da Defesa, para candidatos do sexo masculino’.

As inscrições 03, 05, 08, 09, 20, 21, 38, 44, 46, 63, 70, 73, 87, 94, 100, 101, 102,

103 e 115 foram indeferidas por não atenderem o item ‘3.6.4 – Certidão de Quitação Eleitoral,
ou Comprovante de Voto (referente a última eleição oficial, com menção do ano e turno), ou
comprovante de Justificativa Eleitoral (referente a última eleição oficial, com menção do ano e
turno), todos em modelo oficial emitido pelo Tribunal Superior Eleitoral’.

As inscrições 15 e 69 foram indeferidas por não constarem com a Ficha de

Inscrição devidamente assinada pelo candidato, em desacordo com o item ‘3.8.1 – Os
documentos apresentados no ato de inscrição serão numerados de forma sequencial, a partir

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BENEDITO NOVO
CNPJ: 83.102.780/0001-08
Rua Celso Ramos, 5070 – Centro – 89.124-000
Fone/FAX: (47) 3385-0487
www.beneditonovo.sc.gov.br

2 de 7

da primeira página, sendo rubricados pelo servidor alocado para efetuar as inscrições e pelo
candidato, constando na ficha de inscrição o número exato de folhas anexadas’.

Ficam HOMOLOGADAS as inscrições constantes no ANEXO I deste ato, que
estarão dispostas de acordo com sua situação, e em ordem alfabética.

Os recursos contra o indeferimento das inscrições poderão ser interpostos entre
os dias 10 e 11 de janeiro de 2023, nos termos do Edital.

Município de Benedito Novo, 20 de dezembro de 2022.

ARRABEL ANTONIETA LENZI MURARA
Prefeita de Benedito Novo

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BENEDITO NOVO
CNPJ: 83.102.780/0001-08
Rua Celso Ramos, 5070 – Centro – 89.124-000
Fone/FAX: (47) 3385-0487
www.beneditonovo.sc.gov.br

3 de 7

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 007/2022

ANEXO I
RELAÇÃO DE INSCRIÇÕES

AUXILIAR DE CRECHE

# Nº INSC. NOME CANDIDATO CPF SITUAÇÃO

1 113 ADRIANA CARVALHO 065.###.###-07 DEFERIDA

2 12 ANALISE AMARAL 102.###.###-03 DEFERIDA

3 65 BEATRIZ CARDOSO  109.###.###-11 DEFERIDA

4 4 DAIANE PEREIRA 104.###.###-97 DEFERIDA

5 62 DÉBORA PEDROSA TAMBANI EBERT 082.###.###-62 DEFERIDA

6 54 DIULLY C. AP. X. R. MOREIRA EVARISTO  106.###.###-26 DEFERIDA

7 22 ELISABETE LUIZ GENCIO  031.###.###-47 DEFERIDA

8 19 ELISEU DE FREITAS  089.###.###-16 DEFERIDA

9 84 FRANCIELE APARECIDA PASQUALI BILÁO 052.###.###-66 DEFERIDA

10 1 FRANCIELE FATIMA ZONTA 074.###.###-40 DEFERIDA

11 105 JENIFER LIMA 067.###.###-38 DEFERIDA

12 43 KATHLEEN NATANA VEZARO 129.###.###-10 DEFERIDA

13 28 LAÍS CRISTINA F. DA SILVA CAETANO  358.###.###-73 DEFERIDA

14 48 LUANA PATRÍCIA CARARA JANKE  078.###.### -09 DEFERIDA

15 2 MARILIA DOS SANTOS MENDES FERREIRA 804.###.### -68 DEFERIDA

16 75 MURIELLE LUZIA ROSA 093.###.###-57 DEFERIDA

17 26 ROSÂNGELA CRISTINE LINK GIOVANELLA  080.###.###-44 DEFERIDA

18 32 SANDRA SARA KLITZKE DRAEGER  036.###.###-76 DEFERIDA

19 76 SILVIA DAIANA EVARISTO MAZZI 096.###.###-84 DEFERIDA

20 47 VANESSA RODRIGUES DOS SANTOS  089.###.###-21 DEFERIDA

- 46 ALINE LAIS GUMZ MARCHI 083.###.###-97 INDEFERIDA

- 9 CHRISTIANE PRICILA GIOVANELLA 096.###.###-11 INDEFERIDA

- 102 VIVIANE APARECIDA FERREIRA 094.###.###-63 INDEFERIDA

AUXILIAR DE DESENVOLVIMENTO DE EDUCAÇÃO INFANTIL

# Nº INSC. NOME CANDIDATO CPF SITUAÇÃO

1 49 CAMILA BATISTA 066.###.###-52 DEFERIDA

2 57 CRISTIANE SANTOS LEAL BEGALKE  008.###.###-80 DEFERIDA

3 36 GISELE SAMANTHA DOS SANTOS  085.###.###-88 DEFERIDA

4 18 KATIANE ADELAIDE DO ESPÍRITO SANTO  028.###.###-67 DEFERIDA

5 16 KATIUSY JULIANA DO ESPIRITO SANTO 075.###.###-59 DEFERIDA

6 110 MAIRA MATHIAS PAGANELLI 075.###.###-80 DEFERIDA

7 7 MARIA CAROLINE MAUS S. RODRIGUES 432.###.###-03 DEFERIDA

- 115 GILMARA DE ALMEIDA TOURINHO 005.###.###-10 INDEFERIDA

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BENEDITO NOVO
CNPJ: 83.102.780/0001-08
Rua Celso Ramos, 5070 – Centro – 89.124-000
Fone/FAX: (47) 3385-0487
www.beneditonovo.sc.gov.br

4 de 7

- 94 SARIANE DOS SANTOS 108.###.###-22 INDEFERIDA

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS I

# Nº INSC. NOME CANDIDATO CPF SITUAÇÃO

1 30 CARLA LEANDRA RODRIGUES DIAS 099.###.###-29 DEFERIDA

2 85 DARCILENE DA SILVA SALIN 043.###.###-04 DEFERIDA

3 61 ELEANA SCHWEDER WETZEL  692.###.###-15 DEFERIDA

4 42 JADER OSLIM CAETANO  057.###.###-00 DEFERIDA

5 111 JESSICA CRISTIANE KOSLOWSKI 107.###.###-82 DEFERIDA

6 29 LIDIANE FERREIRA DE SENA SILVA 029.###.###-56 DEFERIDA

7 33 MARIA GOMES OLIVEIRA DOS SANTOS 033.###.###-62 DEFERIDA

8 34 NADIA LUCIANE MAAS BAULER  003.###.###-02 DEFERIDA

9 106 SÔNIA LUCÉLIA TRETTIN 045.###.###-57 DEFERIDA

10 86 YOLANDA BARBOSA ALVARES  389.###.###-00 DEFERIDA

- 70 ISABEL DRANKA SCHIMIDT  003.###.###-63 INDEFERIDA

- 44 IVONE APARECIDA ANDRADE DA ROCHA 006.###.###-32 INDEFERIDA

- 8 MARILENE APARECIDA SOARES BORGES 773.###.###-72 INDEFERIDA

- 20 MARLENE ALBIGAUS MACHADO 042.###.###-06 INDEFERIDA

- 21 VERA MACHADO 100.###.###-84 INDEFERIDA

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS II

# Nº INSC. NOME CANDIDATO CPF SITUAÇÃO

1 39 ADELHEID KRIESER  710.###.###-34 DEFERIDA

2 53 JUSSARA GRAZIELE LINK PUTKA 107.###.###-65 DEFERIDA

3 56 MARLI TONOLLI BUNESE  649.###.###-20 DEFERIDA

- 63 DELANE ROCHA 876.###.###-91 INDEFERIDA

- 5 VITÓRIA CAMILLE ROSA 114.###.###-80 INDEFERIDA

FARMACÊUTICO

# Nº INSC. NOME CANDIDATO CPF SITUAÇÃO

1 35 CAMILA JERIANE PAGANELLI 093.###.###-78 DEFERIDA

2 31 LUDMILA F. TORMES DE VASCONCELOS  867.###.###-87 DEFERIDA

INSTRUTOR DE MODALIDADES II

# Nº INSC. NOME CANDIDATO CPF SITUAÇÃO

1 93 SAIANA DOS SANTOS 069.###.###-81 DEFERIDA

MÉDICO I

# Nº INSC. NOME CANDIDATO CPF SITUAÇÃO

1 109 ARTHUR DE SOUZA ROCHA 158.###.###-28 DEFERIDA

2 95 JULCILEIA FALCO DE OLIVEIRA 705.###.###-00 DEFERIDA

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BENEDITO NOVO
CNPJ: 83.102.780/0001-08
Rua Celso Ramos, 5070 – Centro – 89.124-000
Fone/FAX: (47) 3385-0487
www.beneditonovo.sc.gov.br

5 de 7

3 27 VINICIUS GABRIEL MODESTO PACHECO  429.###.###-37 DEFERIDA

MÉDICO II

# Nº INSC. NOME CANDIDATO CPF SITUAÇÃO

- 103 MILLENA DE ALBUQUERQUE SILVA  086.###.###-12 INDEFERIDA

MOTORISTA

# Nº INSC. NOME CANDIDATO CPF SITUAÇÃO

1 24 DORIANO MÁRIO HERMANN 004.###.###-03 DEFERIDA

2 88 GUILHERME DA ROSA COSTA 049.###.###-09 DEFERIDA

3 51 JENS WOLTER 946.###.###-15 DEFERIDA

4 83 ODIRLEI FERNANDO CAMPESTRINI 031.###.###-80 DEFERIDA

5 81 RAMIDES EROLDI BUTKE 016.###.###-14 DEFERIDA

MOTORISTA DE ÔNIBUS ESCOLAR

# Nº INSC. NOME CANDIDATO CPF SITUAÇÃO

1 11 ANDERSSON BERTRAM 048.###.###-80 DEFERIDA

2 6 MARCOS ROBERTO PEGORETTI 062.###.###-89 DEFERIDA

- 73 JOSÉ VANDERLEI FERREIRA 057.###.###-09 INDEFERIDA

OPERADOR DE MÁQUINA

# Nº INSC. NOME CANDIDATO CPF SITUAÇÃO

1 72 ADEMIR JOSÉ PEREIRA 437.###.###-68 DEFERIDA

2 82 AIRTON RUDOLFO FERRARI 096.###.###-00 DEFERIDA

OPERÁRIO

# Nº INSC. NOME CANDIDATO CPF SITUAÇÃO

1 117 ROGÉRIO DA SILVA COELHO 840.###.###-06 DEFERIDA

2 13 SEBASTIÃO ADEMIR RIBEIRO 028.###.###-90 DEFERIDA

- 101 LEONARDO CORRÊA REGES 816.###.###-15 INDEFERIDA

PROFESSOR DE ARTES

# Nº INSC. NOME CANDIDATO CPF SITUAÇÃO

1 64 LUIZ CARLOS GESSNER  103.###.###-62 DEFERIDA

PROFESSOR DE INGLÊS

# Nº INSC. NOME CANDIDATO CPF SITUAÇÃO

- 69 DÉBORA TAINARA GESSNER 044.###.###-17 INDEFERIDA

PROFESSOR I-20

# Nº INSC. NOME CANDIDATO CPF SITUAÇÃO

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BENEDITO NOVO
CNPJ: 83.102.780/0001-08
Rua Celso Ramos, 5070 – Centro – 89.124-000
Fone/FAX: (47) 3385-0487
www.beneditonovo.sc.gov.br

6 de 7

1 59 ALESSANDRA SAMP  065.###.###-11 DEFERIDA

2 114 CRISTIANE BORGES DA CRUZ SCHVABE 044.###.###-93 DEFERIDA

3 71 IRACI SCHUSTER PEREIRA 725.###.###-04 DEFERIDA

4 17 JULIE HELLEN DA R. BRINATI BARBOSA  114.###.### -42 DEFERIDA

PROFESSOR I-40

# Nº INSC. NOME CANDIDATO CPF SITUAÇÃO

1 89 GABRIELA KOSLOWSKI 096.###.### -50 DEFERIDA

2 77 GLÓRIA MARIA SCHRULL 384.###.###-15 DEFERIDA

3 96 JULIANA ADAM  003.###.###-63 DEFERIDA

4 10 ROSALENE TESKE HENSCHEL 612.###.###-15 DEFERIDA

5 23 SUELEN LIZA ZICKUHR BEGALKE  094.###.###-66 DEFERIDA

- 55 SILVIA DAIANA EVARISTO MAZZI 096.###.### -84 INDEFERIDA

PROFESSOR II-20

# Nº INSC. NOME CANDIDATO CPF SITUAÇÃO

1 112 ELIZANGELA DOS SANTOS 093.###.### -65 DEFERIDA

2 52 MAIARA LUIZA BERTRAM 080.###.###-38 DEFERIDA

3 80 MEIKE FABIANE JANKE MICHELATTI 948.###.###-04 DEFERIDA

4 104 RAQUEL ROCHA DOS SANTOS 103.###.### -08 DEFERIDA

- 87 SCHEILA BIARZI 105.###.###-67 INDEFERIDA

PROFESSOR II-40

# Nº INSC. NOME CANDIDATO CPF SITUAÇÃO

1 40 ALINE APARECIDA BARBOSA  101.###.###-83 DEFERIDA

2 50 DANIELLE THAÍS FELIPPI 094.###.###-12 DEFERIDA

3 92 ELAINE VOGT  065.###.###-89 DEFERIDA

4 67 EVANILDE SILVA FREITAS 020.###.###-88 DEFERIDA

5 108 JOELMA ODORIZZI MUELLER  059.###.###-75 DEFERIDA

6 79 JULIANA COMAN DE OLIVEIRA 989.###.###-91 DEFERIDA

7 90 JULIANE DE FRANÇA ALVES 325.###.###-02 DEFERIDA

8 74 PAMELA PRICILA KLOSOWSKI 070.###.###-97 DEFERIDA

9 66 VIVIAN MARIA BUZZI 987.###.###-49 DEFERIDA

PROFESSOR III-20

# Nº INSC. NOME CANDIDATO CPF SITUAÇÃO

1 41 GERONILDA ANHAYA ORIBIKA 983.###.###-06 DEFERIDA

2 68 JANAINA GÓES CARVALHO 052.###.###-84 DEFERIDA

3 58 NOELI SCHEFFER CASTILHO 579.###.###-53 DEFERIDA

4 25 SAMARA STEIN BEYER  108.###.### -09 DEFERIDA

5 60 VANDERLEI DE OLIVEIRA 034.###.### -22 DEFERIDA

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE BENEDITO NOVO
CNPJ: 83.102.780/0001-08
Rua Celso Ramos, 5070 – Centro – 89.124-000
Fone/FAX: (47) 3385-0487
www.beneditonovo.sc.gov.br

7 de 7

- 15 JURANICE APARECIDA BUZZI RODE 897.###.###-82 INDEFERIDA

PSICOPEDAGOGO

# Nº INSC. NOME CANDIDATO CPF SITUAÇÃO

1 97 MARCIA TOMELIN 904.###.### -87 DEFERIDA

2 107 MARY LÉA KORZ 041.###.###-30 DEFERIDA

3 78 PATRÍCIA PEREIRA NONES 010.###.###-04 DEFERIDA

4 91 TATIANE ARAUJO NEVES RIBEIRO 011.###.###-76 DEFERIDA

SERVENTE

# Nº INSC. NOME CANDIDATO CPF SITUAÇÃO

1 45 ISOLETE BECKER KNOP 027.###.###-24 DEFERIDA

2 98 SAMARA ANDREIA PEYERL 890.###.### -68 DEFERIDA

- 100 DARCILENE DA SILVA SALIN 043.###.###-04 INDEFERIDA

- 116 ERICK STYNG MACIEL DE ALMEIDA 005.###.###-63 INDEFERIDA

- 3 ISOLETE BECKER KNOP 027.###.###-24 INDEFERIDA

- 38 LUAN MOSER 091.###.###-93 INDEFERIDA

TÉCNICO DE ENFERMAGEM

# Nº INSC. NOME CANDIDATO CPF SITUAÇÃO

1 99 FABIOLA ODORIZZI UBER 089.###.###-43 DEFERIDA

- 14 CAROLINA HERRHOF ROSSI 027.###.###-09 INDEFERIDA